РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                     ПРОЕКТ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

_________ 2021 г.   №___              г.Цимлянск

Об утверждении Перечня индикаторов

риска нарушения обязательных

требований при осуществлении

Администрацией Цимлянского городского

поселения муниципального земельного

контроля на территории муниципального

образования «Цимлянское городское

поселение»

В соответствии с пунктом 3 части 10  статьи 23 Федерального закона от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», подпунктом 4.8 пункта

4  Положения о муниципальном земельном контроле (надзоре) на территории

муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

утвержденного решением Собрания депутатов Цимлянского городского

поселении от «___»_____2021 №___, руководствуясь Уставом

муниципального образования «Цимлянское городское поселение», Собрание

депутатов Цимлянского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска  нарушения обязательных

требований при осуществлении Администрацией Цимлянского городского

поселения муниципального земельного контроля на территории

муниципального образования «Цимлянское городское поселение».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов

Цимлянского городского поселения (Аббасов А.Д.) и заместителя Главы

Администрации Цимлянского городского поселения по городскому

хозяйству Канышева А.А.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Цимлянского городского поселения                                     Е.П. Белянко
Проект решения вносит

Администрация Цимлянского городского поселения

consultantplus://offline/ref=131AF4F6BEEC523134E8AC5B2F8A7F7044CB69A4170DC40B0A4E4611008512EADDAE9A5541C3EB5BE6BA97831684D33537C4EDD2AE22U4i0K

                                                             Приложение к решению Собрания

                                                               депутатов Цимлянского городского

                                                            поселения от ______.2021 № ____

Перечня индикаторов риска  нарушения обязательных требований при

осуществлении Администрацией Цимлянского городского поселения

муниципального земельного контроля на территории муниципального

образования «Цимлянское городское поселение»

1. Несоответствие площади используемого юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка

площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином

государственном реестре недвижимости (ЕГРН).

2. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного

участка, определенное в результате проведения мероприятий по контролю

без взаимодействия с контролируемым лицом относительно местоположения

границы земельного участка, содержащегося в Едином государственном

реестре недвижимости.

3. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный

участок.

4. Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем или гражданином земельного участка виду разрешенного

использования, сведения о котором содержатся в ЕГРН.

5. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения

строительных работ, связанных с возведением объектов капитального

строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или

иного строительства.

6. Неисполнение обязанности по приведению земельного участка в

состояние, пригодное для использования по целевому назначению.

 Зав. сектором                                                                                      Я.А. Цыхлер